REQUERIMENTO

(Do Senhor Paulo Paim)

Excelentíssimo Senhor Presidente da
Comissão de Trabalho, Administração e
Serviço Público,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa

Excelência a realização de Audiência Pública nesta
Comissão para discutir o SALÁRIO MÍNIMO.

Solicito, também, sejam convidados os
representantes dos trabalhadores – Confederações e
Centrais Sindicais, bem como dos empregadores,
representantes do governo, DIAP e DIEESE.

Nestes termos peço deferimento.

  Sala da Comissão,  05 de setembro

de 2001

   Deputado Paulo Paim